UBND HUYỆN IA H’DRAI

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,

CHỐNG DỊCH COVID-19

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CV-BCĐ Ia H’Drai, ngày        tháng 9 năm 2021

Về việc không tập trung đông

người trong thời điểm dịch

COVID-19 đang diễn biến

phức tạp

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Các Cơ quan, đơn vị ngành dọc;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các xã.

Thực hiện Công văn số 542-CV/HU ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy

Ia H’Drai về không tập trung đông người trong thời điểm dịch COVID-19 đang diễn biến

phức tạp; Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện những nội dung sau:

1. Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị và Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã:

- Quán triệt cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị, địa

phương chấp hành và thực hiện nghiêm các giải pháp, quy định về phòng, chống dịch

COVID-19 và kỷ luật, kỷ cương hành chính; không tổ chức vui chơi, ăn uống, tụ tập

đông người tại các nhà hàng, quán nhậu, điểm du lịch, khu dân cư, hộ gia đình..., vi phạm

các quy định về phòng, chống dịch (cho đến khi tình hình dịch Covid-19 trên toàn quốc

được kiểm soát và có chỉ đạo mới của cấp có thẩm quyền).

- Gương mẫu thực hiện và chịu trách nhiệm trước Thường trực Huyện ủy, Ban

Thường vụ Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện nếu để

xảy ra trường hợp cán bộ, công chức, viên chức thuộc quyền quản lý vi phạm trên.

2. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các xã (do Ủy ban nhân dân xã thành

lập) thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở, yêu cầu Nhân dân tại địa bàn phụ trách hạn chế

tập trung đông người không cần thiết (vui chơi, giải trí, ăn uống,…), tuân thủ các biện

pháp phòng, chống dịch bệnh (5K và tiêm chủng) vì sức khỏe và an toàn của cộng đồng,

nếu vi phạm thì xử lý nghiêm theo quy định.

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện yêu cầu các Phòng, ban, ngành,

cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH,

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Tiến Dũng

		2021-09-29T17:04:10+0700

		2021-09-29T19:41:20+0700

		2021-09-29T19:41:20+0700

		2021-09-29T19:41:20+0700